Página:1 de 2

 8ª CONVOCAÇÃO 2022/2  – PRÉ-MATRÍCULA

O CHEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições
legais  e  regulamentares,  torna  pública  a  8ª  Convocação  para  os  procedimentos  de  Pré-
Matrícula da sexta turma de candidatos classificados no concurso para Soldado – 3.ª Classe,
do Corpo de Bombeiros Militar de Sergipe,  mediante as condições estabelecidas abaixo e
demais instruções contidas no Edital de abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA / HORÁRIO E LOCAL PARA APRESENTAÇÃO
Data: 26/09/2022
Local: Auditório do CBMSE
Endereço: Rua Siriri, 762, Centro, Aracaju – SE
Horário: 08h10.
Traje: Calça jeans, tênis ou sapato preto e Camisa com manga.

2. OBSERVAÇÕES
2.1. A convocação visa preencher vagas para a sexta turma do CFSD;

2.2.  O  candidato  que  não  se  apresentar,  conforme  esta  convocação,  perderá  o  direito  à
matrícula no Curso de Formação de Soldados conforme o item 15.11.2 do Edital.

2.3.  O Enxoval do Aluno Soldado estará disponível no site do CBMSE na aba do Concurso
Soldado, para que os candidatos quando forem matriculados, já possam adquirir nas lojas de
artigos militares. Os matriculados deverão apresentar-se para o início do curso com todo o
enxoval em condições de uso.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS:

 AMPLA CONCORRÊNCIA

MASCULINO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASS

1 0519478-4 GILSON COELHO GOMES 80,00 466

2 0505708-6 DAVID DE OLIVEIRA SANTOS 80,00 467

3 0509417-8 AYLLISSON FRANCK ANDRADE DE LIMA 80,00 468

4 0494339-2 MATEUS COSTA MANDARINO 80,00 471

5 0519110-6 RENATO ADRIANO TRINDADE PORTELA 80,00 473

6 0525533-3 VAGNER BARRETO CARVALHO 80,00 474

 AMPLA CONCORRÊNCIA

FEMININO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASS

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: EM2T-
RHSP-OQU4-T4BJ Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
es

le
y

M
el

o
 d

e
S

an
ta

na
 -

 T
en

 C
el

 Q
O

B
M

Página:2 de 2

7 0515039-6 VICTORIA REGINA MOTA BARROS 82,00 98

8 0507590-4 LUANA RAMALHO DE MENEZES
FERREIRA

82,00 99

9 0516408-7 LAIS SOUZA DE ANDRADE 82,00 100

10 0509618-9 GABRIELLA VIANA MENEZES 82,00 101

AFRODESCENDENTES

MASCULINO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTOS CLASS

11 0509448-8 FABRICIO RODRIGUES MOURA 79,00 61

12 0521622-2 VALTER CERQUEIRA DE MENEZES
LEANDRO

79,00 62

Aracaju, 21 de setembro de 2022

Wesley Melo  de Santana - Ten Cel QOBM
Assessor(a) Chefe

Em consequência:

1. A  ASTINF deverá disponibilizar essa nota no site oficial do CBMSE após publicação em

BGO;

2. O DRH deverá providenciar ficha para atualização cadastral;

3.No momento será informado novas datas da inspeção de saúde para a matrícula.

4. Os candidatos deverão trazer toda documentação conforme o item 15.10 do Edital.

5. Demais interessados tomem conhecimento e providências a respeito.

Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: EM2T-
RHSP-OQU4-T4BJ Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
es

le
y

M
el

o
 d

e
S

an
ta

na
 -

 T
en

 C
el

 Q
O

B
M